
 
 

Č.j. SPH 2068/2019 
NS: 1256053, 2256053 
ZČ: 2021902, 1081902 

ID RS:   
 

DODATEK  Č. 1 
ke Smlouvě o vytvoření autorského díla a poskytnutí výhradní licence č.j. SPH 1088/2019 ze 

dne 23. dubna 2019 
 
 

Smluvní strany 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“ či „nabyvatel“) 
 
a 
 

POMPEI s.r.o. 
se sídlem: Olšanská 2898/4d, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

kontaktní adresa: Jiří Sušanka, Slapy 398, 252 08 Slapy 
zastoupena: Jiřím Sušankou 

IČO: 25629913 
DIČ: CZ25629913 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  

oddíl C, vložka 56258 
 plátce DPH  

 (dále jen „zhotovitel“ či „autor“ ) 
 

 



 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke Smlouvě o vytvoření autorského díla a 
poskytnutí výhradní licence č.j. SPH 1088/2019 ze dne 23.4.2019 (dále jen „Smlouva“). 
 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1.  Ustanovení čl. I. Předmět plnění – vymezení díla odst. 1. Podrobnější specifikace díla, 

písm. a) Smlouvy se rozšiřuje v počtu tiskových stran a stran přebalu následovně:  
a)  Publikace Katedrální motivy 

Rozsah: cca 440 tiskových stran + 4 strany obálka + 6 stran přebalu, 400 fotografií, 
česká publikace s anglickým resumé. 

 
2.  Ustanovení čl. III. Cena a platební podmínky, odst. 1 se doplňuje následovně:  
 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla a poskytnutí licence k němu činí 
maximálně 273.750,- Kč (slovy: dvě stě sedmdesát tři tisíc sedm set padesát korun 
českých) bez DPH. K této částce bude připočteno DPH v aktuální platné zákonné sazbě. 
Maximální cena včetně 21% DPH činí 57.487,50 Kč (slovy: padesát sedm tisíc čtyři sta 
osmdesát sedm korun českých padesát haléřů).  
 
  
Odhadovaná cena publikace:  273.750,- Kč + DPH, je-li zhotovitel plátcem DPH. 
 
 

II. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl 

podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že jim není známa 
žádná okolnost, která by bránila jeho uzavření.  
 

2. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, 
nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou 
dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou 
obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené 
informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 
informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva 
v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu 
s platnými právními předpisy. 
 

3. V ostatních ustanoveních se Smlouva nemění. 
 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po 
dvou vyhotoveních a zhotovitel po jednom vyhotovení. 
 

5. Tento dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran 
s přihlédnutím k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění. Účinnosti pak tento dodatek nabývá dnem podpisu oprávněných osob 
obou smluvních stran. 

6. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvě o vytvoření autorského díla a 
poskytnutí výhradní licence č.j. SPH 1088/2019 ze dne 23.4.2019. 

7. Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své podpisy.  
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 specifikace předmětu plnění  
 
 
V Praze dne                                   V Praze dne  
 
 
 
 
………………………………..        ……………………………… 
     Jiří Sušanka                                                           Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
                    jednatel                                                                       ředitel 
               POMPEI s.r.o.                                              Správa Pražského hradu 
                 zhotovitel                                                             objednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – specifikace předmětu plnění 
 
Publikace „Katedrální motivy“ 
Rozsah: 440 tiskových stran + 4 strany obálka + 6 stran přebalu, 400 fotografií 
Česká publikace s anglickým resumé 
 
Cena za 1 stranu grafického zpracování: 400 Kč (bez DPH) 
Cena za 1 stranu DTP prací: 75 Kč (bez DPH) 
Cena za úpravu 1 fotografie: 150 Kč (bez DPH) 
Celková cena za publikaci: 273.750,- Kč (bez DPH) 


